

Częstochowa, dn. 27.02.2018 r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

**WSZYSCY WYKONAWCY**

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH I TECHNICZNYCH**

dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie.

Znak sprawy: DAZ.26.010.2018

L.dz.: 518/18

**WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ**

W związku z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579, dalej ustawa PZP), Zamawiający:

I. udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 1:**

Proszę o informację czy w pakiecie I poz. 2 dwutlenek węgla medyczny wymagają Państwo dwutlenku węgla medycznego sprężonego do laparoskopii?

**Odpowiedź:**

**Dwutlenek węgla medyczny, wskazany w części nr 1 poz. 2, przeznaczony będzie do laparoskopii.**

**Pytanie 2:**

Czy wymagają Państwo, aby tlen medyczny w butlach oraz tlen medyczny ciekły miał termin ważności 36 miesięcy? Tlen medyczny w butlach 40l będący na rampie butlowej nie wymaga wtedy wymiany co roku biorąc pod uwagę, że okres trwania umowy to 36 miesięcy.

**Odpowiedź:**

**Tlen medyczny w butlach oraz tlen medyczny ciekły powinien posiadać termin ważności minimum 12 miesięcy.**

**Pytanie 3:**

Czy dopuszczają Państwo dostawę pakiet nr III poz. 2 tlen medyczny z zaworem zintegrowanym 10l? Butle 11 litrowe z zaworem zintegrowanym posiada tylko jedna firma w Polsce co ogranicza możliwość złożenia oferty przez pozostałe firmy. Ilość gazu w butli 10l to 2,14 m3.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza w części nr 3 poz. 2 butle 10 i 11 litrowe z zaworem zintegrowanym, z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości przedmiotu zamówienia. W przypadku niepełnych opakowań /butli/ należy dokonać zaokrąglenia do pełnego opakowania w górę.**

**Pytanie 4:**

**Dotyczy pakietu nr 1 i 2**

Proszę o wydzielenie pozycji nr: **1, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 14, 15** z części nr 1, oraz pozycji **nr 5 z części nr 2** wraz z kosztami dzierżaw i transportu i utworzenie z nich odrębnej części.

Stanowisko Wykonawcy wynika z faktu, że wszystkie wymienione pozycje są gazami technicznymi i utworzenie z nich odrębnego zadania pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert w asortymencie gazów technicznych i medycznych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę i wydziela z części nr 1 pozycję nr: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 14, 15, oraz pozycję nr 5 z części nr 2 wraz z kosztami dzierżaw i transportu i tworzy kolejną część nr 4, która stanowi Załącznik nr 2d do SIWZ.**

**W załączeniu zmieniony Załącznik nr 2a – Część nr 1, Załącznik Nr 2b – Część Nr 2 oraz nowo utworzony Załącznik Nr 2 d do SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia zmian w składanych ofertach.**

**W wyniku zmiany Zamawiający dokonuje modyfikacji wysokości wymaganego w niniejszym postępowaniu wadium. Wykonawca zobowiązany będzie do wniesienia wadium w wysokości określonej w pkt II niniejszych „Wyjaśnień i zmian treści SIWZ”.**

**W związku z wprowadzoną zmianą Zamawiający dokonuje zmiany § III ust. 2 pkt 1 i ust.4, 6, §VII ust. 19 pkt 2), § VIII ust. 1, §XIV ust. 2 SIWZ oraz Załącznika Nr 4 do SIWZ w zakresie §1 ust. 2 pkt 1. Wprowadzone zmiany zawarto w pkt II niniejszego pisma.**

**Pytanie 5:**

**Dotyczy pakietu nr 1**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie zbiornika o pojemności wodnej 6000-10000l?

Dopuszczenie zbiornika o mniejszej pojemności pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszych ofert z zachowaniem zasady o uczciwej konkurencji. Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów, ponieważ koszt transportu tlenu jest wliczony w jego cenę, a system telemetrii pozwala na dostawy bez konieczności składania odrębnych zamówień.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 6:**

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia punkt 9 a-b i paragrafu VII punkt 3.2)**

Proszę o wykreślenie zapisów z paragrafu III, punkt 9 a-d oraz z paragrafu VII punktu 3.2), tj. wymogu dostarczenia kart katalogowych/folderów/zdjęć/rysunków do ustników jednorazowych.

Obecne zapisy dotyczące opisu przedmiotu zamówienia i wymaganych dokumentów do zaworu dozującego/ustników do podaży gazu medycznego z pakietu nr 2, pozycji 2 jednoznacznie wskazują na jednego wykonawcę posiadającego takie rozwiązania. Inne rozwiązania dostępne na rynku zapewniają bezpieczeństwo zarówno użytkownikom, jak i pacjentek, ale nie są zgodne z opisem Zamawiającego. Głównym przedmiotem dostawy, są gazy medyczne, a opis wyrobów medycznych do ich podaży nie powinien wskazywać na jednego wykonawcę i ograniczać konkurencji, jednocześnie podnosząc koszty zakupu przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 7:**

Dotyczy pakietu nr 2

Proszę o potwierdzenie sposobu podawania gazu medycznego, mieszanina 50% podtlenku azotu i 50% tlenu.

Czy gaz jest stosowany w położnictwie, poprzez zawór dozujący (tzw. zawór na żądanie), a pacjentka oddycha/inhaluje gaz podczas skurczów?

Według naszej wiedzy w Państwa placówce, gaz jest używany tylko i wyłącznie w położnictwie.

**Odpowiedź:**

**Gaz jest używany nie tylko w położnictwie.**

**Pytanie 8:**

Dotyczy pakietu nr 2

Jeżeli odpowiedź na poprzednie brzmi **TAK**, to czy Zamawiający wymaga zaferowania produktu leczniczego, gazu medycznego mieszanina 50% podtlenku azotu i 50% tlenu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada **wskazania do stosowania i określony sposób podawania w położnictwie** (punkt 4.1 *Wskazania do stosowania* i punkt 4.2 *Dawkowanie i sposób podania*), zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego, która zostanie dołączona do oferty?

Charakterystyka Produktu Leczniczego jest dokumentem, który podlega weryfikacji podczas procesu rejestracji produktu leczniczego, określonego w Ustawie Prawo Farmaceutyczne rozdz. 2 „Dopuszczenie do obrotu produktów leczniczych” i stanowi załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o dopuszczeniu do obrotu. Zawiera ściśle określone informacje, w tym punkt 4 *Szczegółowe dane kliniczne*. Jego częścią jest podpunkt 4.1 *Wskazania do stosowania*. Informacja zawarta w podpunkcie 4.6 *Wpływ na płodność, ciążę i laktację* jest jedynie informacją o wpływie produktu leczniczego na wymienione stany i obligatoryjnie jest zamieszczana w charakterystykach produktów leczniczych, nie stanowi jednak wskazań do stosowania, które zawsze są zawarte w podpunkcie 4.1 *Wskazania do stosowania*. Informacje tam zawarte są jedynym wiążącym kryterium medycznym, co do zastosowania produktu leczniczego, opartym na badaniach klinicznych i zawierają zamknięty katalog wskazań do stosowania.

Wagę zapisów zawartych w charakterystyce produktu leczniczego oraz braku ich swobodnej interpretacji podkreśla również w orzecznictwo- wyrok KIO z dn. 1.06.2012 sygn. 1004/12.

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają być użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem medycznym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 05.12.1996 ze zmianami, Dz. Ustaw z 2011r. nr 277 poz. 1634.

Proszę o skonsultowanie powyższego pytania z Kierownikiem Apteki Szpitalnej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 9:**

Dotyczy pakietu nr 2

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mieszaniny tlenu medycznego i podtlenu azotu medycznego 50%/0% w butlach 11 l, zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z formularzem asortymentowo-cenowym – Część Nr 2.**

**Pytanie 10:**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy ze względu na bezpieczeństwo pacjentów, Zamawiający wymaga zaoferowania ustników jednorazowych z filtrem antybakteryjnym posiadających określoną skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 99,999% i potwierdzenia tego kartą produktu lub oświadczeniem producenta?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 11:**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentów, Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący zintegrowany z zaworem wydechowym tworzył z jednorazowymi wyrobami medycznymi (filtr/ustnik) bezpieczny układ niepozwalający na powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego i stwarzający z wnętrza zaworu tzw. **strefę bezdotykową**, niewymagającą dezynfekcji?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 12:**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego, Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne, czyli możliwość dezynfekcji jego zewnętrznych powierzchni, zgodnie z procedurami szpitalnymi. Zawór dozujący jest tzw. **strefą dotykową** - czyli podlegającą dezynfekcji.

*„- strefa dotykowa - obejmuje wszystkie powierzchnie, z którymi pacjent i personel kontaktują się często, ale które nie zostały skażone biologicznym materiałem ludzkim; z uwagi na częsty kontakt za pośrednictwem rąk lub sprzętu medycznego ryzyko kontaminacji tych obszarów jest duże oraz przeniesienie znajdującego się na tych powierzchniach zanieczyszczenia na każdą kontaktującą się z nimi osobę (m.in. klamki, uchwyty, kontakty, słuchawki telefoniczne, poręcze krzeseł, blaty robocze, strefa wokół umywalki”.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 13:**

Dotyczy pakietu nr 2

Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentek podczas porodu, Zamawiający wymaga zaworu dozującego, którego wnętrze tworzy tzw. **strefę bezdotykową**, ale istnieje możliwość dezynfekcji lub/i sterylizacji zaworu w przypadku podejrzenia jego kontaminacji zgodnie z *Procedurą dezynfekcji powierzchni skażonych materiałem organicznym?*

Bardzo proszę o skonsultowanie pytań z osobą odpowiedzialną za sprawy zakażeń szpitalnych.

**Odpowiedź:****Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ****Pytanie 14:****Dotyczy części 2, pozycja 4**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie butli tlenu azotu w azocie (NO/N) o pojemności wodnej 11 litrów i zawartości 2,1 m<sup>3</sup> mieszaniny NO/N, o stężeniu 450 ppm i modyfikację formularza asortymentowo-cenowego, zgodnie z wyliczeniem, zaokrąglenie ilości butli „w górę”. W załączeniu tabela z parametrami służącymi do przeliczeń.

Zapotrzebowanie Zamawiającego:

4,5 m<sup>3</sup> tlenu azotu w butli 10l/1,5m<sup>3</sup> 400 ppm) zawiera= 1 842 000 ppm tlenu azotu

1 842 000 ppm/ 945 000 ppm (butla 11l/2,1 m<sup>3</sup> o stężeniu 450 ppm)= 1,949 ≈ 2 butle stężeniu 450 ppm

|                             |                |                |
|-----------------------------|----------------|----------------|
| stężenie NO w ppm           | <b>400</b>     | <b>450</b>     |
| Pojemność wodna butli ( l ) | <b>10</b>      | <b>11</b>      |
| ciśnienie (bar)             | <b>155</b>     | <b>200</b>     |
| ilość gazu w litrach        | 1 535          | 2100           |
| ilość ppm NO                | <b>614 000</b> | <b>945 000</b> |

Rozwiązanie takie pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystnych ofert z zachowaniem zasady o uczciwej konkurencji.

Bardzo proszę o skonsultowanie pytania z użytkownikiem końcowym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza butle 11 l, zgodnie z wyliczeniem, zaokrąglenie ilości butli „w górę”.**

**Pytanie 15:**

Dotyczy pakietu 3

Czy przez określenie butle z zaworem zintegrowanym Zamawiający rozumie: butle aluminiowe o poj. 2l i 11l, ciśnieniu 200 bar, wyposażone w zawór zintegrowany tzn. wmontowany na stałe (zintegrowany z butlą) moduł wyposażony w reduktor ciśnienia, cyfrowy wyświetlacz z inteligentnym systemem rozpoznawaniem czasu, przepływomierz o zakresie pracy wyrażonym l/min, wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia w systemie AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego- np. respirator, inkubator.

Bardzo proszę o skonsultowanie pytania z użytkownikiem końcowym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 16:**

Dotyczy pakietu 3

Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów poddawanych tlenoterapii oraz wygodę personelu medycznego wymogiem Zamawiającego jest, aby butle z zaworem zintegrowanym posiadały system alarmowy sygnalizujący:

- przy napełnieniu butli gazem wynoszącym 25%
- kiedy pozostaje mniej niż 15 min użytkowania przy zadanym przepływie

Sygnaly alarmowe zapewniają bezpieczną tlenoterapię i ułatwiają pracę personelu medycznego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 17:**

Dotyczy pakietu 3

Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów, wygodę personelu medycznego i ekonomiczne wykorzystanie tlenu medycznego wymogiem Zamawiającego jest, aby butle z zaworem zintegrowanym posiadały cyfrowy wyświetlacz z inteligentnym systemem rozpoznawaniem czasu, dający możliwość odczytu:

- ilości gazu pozostałego w butli przy zamkniętym zaworze (pokazana w litrach/dm<sup>3</sup>)
- ilości gazu pozostałego w butli podczas użycia (wskaźnik liniowy napełnienia butli)
- czasu pozostałego do zużycia gazu w butli przy zadanym przepływie

**Odpowiedź:**

## **Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 18:**

Dotyczy pakietu 3

Czy mając na uwadze bezpieczeństwo i higienę pracy oraz wygodę personelu medycznego, Zamawiający wymaga, aby waga pustej butli 2l nie była większa niż 4,00 kg, a butle 11l były wyposażone w osłonę z kółkami umożliwiającymi przemieszczanie butli bez konieczności podnoszenia? Bardzo proszę o skonsultowanie pytań z użytkownikiem końcowym, Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 19:**

#### **Dotyczy zapisów SIWZ**

Proszę o modyfikację w paragrafie VII, punkt 19 i nadanie mu brzmienia:

3) **Oświadczenie Wykonawcy**, że wraz z każdą dostawą przedmiotu zamówienia, **dotyczy gazów technicznych i tlenu medycznego ciekłego** dostarczy certyfikat analizy produktu dla zaoferowanych gazów lub na każde wezwanie Zamawiającego oraz, że zaoferowane butle w Części Nr 3 są dopuszczone do stosowania w rezonansie magnetycznym (treść oświadczenia zawarta w Załączniku nr 1 do SIWZ);

Stanowisko Wykonawcy wynika z faktu, iż wymóg ten nie ma prawnego uzasadnienia. Gazy medyczne sprężone, będące produktami leczniczymi (lekami) podlegają takiej samej kontroli jakości jak każdy inny produkt leczniczy. Wytwarzający je producenci posiadają zezwolenie na wytwarzanie wydane przez GIF, certyfikaty GMP, a gazy podlegają procedurom kontroli jakości, zgodnie z wszystkimi wymogami prawa farmaceutycznego jak wszystkie leki. Jedynie w przypadku dostaw tlenu medycznego atest jakości jest dostarczany z każdą partią towaru, ze względu na opakowanie pośrednie jakim jest cysterna. W przypadku dwutlenku węgla, który jest wyrobem medycznym, wytwórcy zapewniają system zarządzania jakością, który podlega okresowej kontroli Jednostki Notyfikowanej, a także posiadają systemy zarządzania jakością zgodne z ISO 9001:2008.

Tym samym, jeżeli Zamawiający nie stosuje wymogu dostarczania certyfikatów analizy produktu z każdą partią towaru dla pozostałych produktów leczniczych i wyrobów medycznych stosowanych w szpitalu, zapis ten jest bezzasadny.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje zmiany §VII, pkt 19 SIWZ i nadaje mu brzmienie:**

3) **oświadczenie Wykonawcy**, że wraz z każdą dostawą przedmiotu zamówienia, **dotyczy gazów technicznych i tlenu medycznego ciekłego** dostarczy certyfikat analizy produktu dla zaoferowanych gazów lub na każde wezwanie Zamawiającego oraz, że zaoferowane butle w Części Nr 3 są dopuszczone do stosowania w rezonansie magnetycznym (treść oświadczenia zawarta w Załączniku nr 1 do SIWZ)".

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika Nr 1 do SIWZ – „Oferta”. Pkt 7 Załącznika otrzymuje brzmienie:

7. Oświadczam/-y\*, że:

1) wraz z każdą dostawą przedmiotu zamówienia **dotyczy gazów technicznych i tlenu medycznego ciekłego** lub na każde wezwanie Zamawiającego dostarczę/-my\* certyfikat analizy produktu dla zaoferowanych gazów,

2) zaoferowane butle w Części Nr 3 są dopuszczone do stosowania w rezonansie magnetycznym\*".

**Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić zmianę w składanych ofertach.**

### **Pytanie 20:**

Czy mając na uwadze termin wykonania zamówienia, Zamawiający wymaga, aby zaoferowane gazy medyczne tj. Tlen medyczny sprężony i ciekły, Podtlenek azotu medyczny, Dwutlenek węgla medyczny do laparoskopii i mieszanina podtlenku azotu 50%/ tlen 50% miały termin ważności min. 24 miesiące.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 21:**

#### **Dotyczy części nr 2 (poz. 2 i 3):**

Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o

odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca winien dołączyć do oferty?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 22:**

Czy Zamawiający w celu zapewnienia całkowitej kompatybilności, szczelności oraz funkcjonalności zestawu wymaga, aby zaoferowany zawór dozujący oraz pozostałe części składowe systemu typu maski, filtry, ustniki, jednorazowe zawory wydechowe pochodziły od jednego producenta ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 23:**

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane części jednorazowe (jednorazowe zawory wydechowe, maski filtry) był przeznaczone do podawania mieszaniny gazowej 50/50 tlen i podtlenek azotu, co na potwierdzenie czego Wykonawca winien dołączyć do oferty oświadczenie producenta?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 24:**

Czy Zamawiający pod pojęciem „ustnik jednorazowy”, „ustnik z filtrem” rozumie/dopuszcza „jednorazowy zawór wydechowy z ustnikiem” kompatybilny z korpusem zaworu dozującego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 25:**

Czy Zamawiający wymaga, aby korpus zaworu dozującego był nierozbieralny, tzn. nie było w nim elementów które pacjent może samowolnie usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i na potwierdzenie tego Wykonawca winien dołączyć do oferty instrukcję obsługi producenta?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 26:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego, który nie wymaga regularnej, corocznej kontroli elementów wewnątrz zaworu dozującego (np. dysków wydechowych, portu pacjenta, uszczeliek zaworu dozującego lub innych części składowych zaworu dozującego), co wiąże się z rozłożeniem zaworu na części i ponownym, poprawnym jego zmontowaniu, na potwierdzenie czego Wykonawca winien dołączyć do oferty szczegółową instrukcję obsługi producenta?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 27:**

Pytania do wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację następujących zapisów wzoru umowy:

#### **§4**

1. Dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana wyłącznie na podstawie zamówienia złożonego faxem przez osobę wskazaną przez Zamawiającego. Otrzymanie zamówienia winno być każdorazowo potwierdzone przez Wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **§6**

2. O wszelkich niedoborach ilościowych i wadach jakościowych oraz uszkodzeniach butli Zamawiający powiadomi Wykonawcę na piśmie najpóźniej trzeciego dnia po odbiorze pod rygorem utraty roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Otrzymanie reklamacji winno być każdorazowo potwierdzone przez Wykonawcę

3. W przypadku wadliwego wykonania umowy, o którym mowa w ust. 2 niniejszej umowy Wykonawca zobowiązany jest odebrać od Zamawiającego na własny koszt i wymienić na własny koszt wadliwą partię

przedmiotu dostawy w terminie nie dłuższym niż **trzy dni** od daty powiadomienia, o którym mowa w ust. 2 niniejszej umowy uznania reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### §8

3. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w formie polecenia przelewu na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej wystawienia faktury VAT.

Zapłata czynszu dzierżawnego nastąpi w formie polecenia przelewu, na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej wystawienia faktury VAT, którą Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### §9

1. Zamawiający, w oparciu o art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach:

~~1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia umownego;~~

~~np. przejściowe obniżenie ceny produktu, w przypadkach korzystania z okresowych promocji i upustów~~

~~wprowadzonych przez producenta (ceny niższe niż zawarte w umowie);~~

~~9) dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych Zamawiającego;~~

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### §10

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości:

a) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2, karę umowną w wysokości 0,2 %

wartości brutto netto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia,

b) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust. 3 – karę umowną w wysokości 0,2% wartości

brutto netto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia,

c) za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty brutto netto od niezrealizowanej części umowy, z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu,

d) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego zależnych wyłącznie od Wykonawcy – 10% od niezrealizowanej części umowy.

2. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej obejmującej

naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary umownej uznanej przez Wykonawcę za naliczona zasadnie z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę.

3. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. Wykonawca odpowiada wyłącznie za normalne i bezpośrednie skutki swych działań lub zaniechań z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści. Niezależnie od tytułu prawnego, odpowiedzialność Wykonawcy powstała przy lub w związku z wykonaniem niniejszej umowy ograniczona jest do kwoty ..... zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### §13

2. Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego właściwy sąd powszechny.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**II. W zawiązku z dokonanymi zmianami treści SIWZ, w wyniku odpowiedzi na pytanie nr 4, Zamawiający dokonuje zmiany § III ust. 2 pkt 1 oraz ust. 4,6 SIWZ, §VII ust. 19 pkt 2) SIWZ, § VIII ust. 1 SIWZ, §XIV ust. 2 SIWZ oraz Załącznika Nr 4 do SIWZ w zakresie §1 ust. 2 pkt 1, które otrzymują brzmienie:**

**§ III ust. 2 pkt 1**

„2. Przedmiot zamówienia obejmuje:

1) zakup gazów medycznych i technicznych w butlach, w asortymencie, ilości i pojemnościach określonych w Załączniku Nr 2a, 2b, 2c i 2d do SIWZ - formularzu asortymentowo-cenowym,”

**§ III ust. ust. 4**

„4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia został przedstawiony w Załączniku Nr 2a, 2b, 2c i 2d do SIWZ. Pozostałe warunki dotyczące realizacji zamówienia zostały określone we wzorze umowy, stanowiącym Załączniku Nr 4 do SIWZ.

**§ III ust. ust. 6**

„6. Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Pod pojęciem oferty częściowej rozumie się pojedyncze części ustalone w Załączniku Nr 2a, 2b, 2c i 2d do SIWZ. Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną Część lub na cały przedmiot zamówienia”

**§VII ust. 19 pkt 2),**

„2) formularz asortymentowo-cenowy, stanowiący Załącznik Nr 2a, 2b, 2c i 2d do SIWZ (oryginał) - wypełniony w sposób czytelny, z należytą starannością. Należy zwrócić szczególną uwagę na prawidłowe obliczenie cen poszczególnych pozycji i sumy formularza oraz prawidłowe przeniesienie jej do formularza ofertowego.

Formularz asortymentowo-cenowy powinien być umieszczony bezpośrednio za formularzem ofertowym”

**§ VIII ust. 1,**

„1. Wykonawca przystępujący do postępowania zobowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert. Kwota wadium wymagana w przypadku składania oferty na całość zamówienia określonego w przedmiotowym postępowaniu wynosi **13.176,00** zł. W przypadku składania oferty na wybrane części zamówienia należy wnieść wadium w wysokości podanej j.n.:”

|              |              |
|--------------|--------------|
| Część Nr 1 – | 7.299,00 zł. |
| Część Nr 2 – | 2.890,00 zł. |
| Część Nr 3 – | 635,00 zł.   |
| Część Nr 4 – | 2.352,00 zł. |

**§XIV ust. 2**

„2. Wykonawca określi ceny na wszystkie elementy zamówienia wymienione w formularzu asortymentowo-cenowym, stanowiącym Załącznik Nr 2a, 2b, 2c i 2d do SIWZ, który po wypełnieniu przez Wykonawcę stanowić będzie załącznik do formularza oferty, według następujących zasad:

- 1) wszystkie pozycje muszą zawierać cenę,
- 2) ostateczna cena oferty, powinna być liczona z dokładnością **do dwóch miejsc po przecinku,**
- 3) brak wypełnienia i określenia ceny w formularzu asortymentowo-cenowym i druku formularza oferty spowoduje odrzucenie oferty,
- 4) upusty oferowane przez Wykonawcę muszą być zawarte w cenach jednostkowych netto, które po zastosowaniu upustu nie mogą być niższe niż koszty własne lub koszty wytworzenia”

**Załącznik Nr 4 do SIWZ w zakresie §1 ust. 2 pkt 1**

„2. Przedmiotem umowy jest:

1) zakup gazów medycznych i technicznych w butlach w asortymencie, ilości i pojemnościach określonych w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy - formularzu asortymentowo-cenowym, stanowiącym Załącznik Nr 2a, 2b, 2c i 2d do SIWZ”.



Zamawiający przedłużył termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie zmian treści SIWZ.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 19.03 2018 r., godz. 11:00, termin otwarcia ofert: 19.03 2018 r., godz. 11:15

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

**ZATWIERDZIŁ:**

Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. Dariusz Kaczmarek